



**Acta de la sessió ordinària celebrada per la Junta de Govern Local, en primera convocatòria, el dia 23 de juliol de 2007.**

A la vila d'Arenys de Mar, a les 18.30 h del dia 23 de juliol de 2007, es reuniren a la Casa de la Vila, sota la presidència de l'alcalde Sr. Ramon Vinyes i Vilà, els tinents d'alcalde Sr. Joaquim Ponsarnau i Cardelús, Sr. Josep Oriol Ferran i Riera, Sr. Xavier Febrer i Claveras, Sr. Tomàs Salazar i Vela, Sr. Jordi Pera i Pi i Sr. Marc Soler i Colomer. Assistits pel secretari de la Corporació, Sr. Ángel Lozano Pérez. I per tant, amb el quòrum necessari perquè es pugui dur a terme vàlidament aquesta sessió ordinària en primera convocatòria.

El president obre la sessió i el secretari llegeix la minuta o esborrany de l'acta de la sessió anterior, que va tenir lloc, amb caràcter ordinari, el dia 2 de juliol de 2007. Acabada la lectura és aprovada per unanimitat, i se n'ordena la transcripció al llibre d'actes corresponent.

Tot seguit, es procedeix a tractar dels assumptes següents:

**1.- REVISIÓ DE PREU.-** Es dona compte de l'expedient tramitat per a la revisió del preu del contracte de gestió del servei públic de proveïment d'aigua potable, del qual va informar favorablement la Comissió informativa d'Hisenda en sessió de data 18 de juliol de 2007.

Conegut aquest expedient i de conformitat amb la proposta d'acord formulada, s'acorda per unanimitat:

**PRIMER.-** Actualitzar, amb efectes des de l'1 d'abril de 2005, el preu del contracte de la gestió del servei públic de proveïment domiciliari d'aigua potable d'acord amb el següent detall:

$$Kt = 0,2167 \times (15.142,28 / 13.684,19) + 0,1446 \times (109,5 / 100) + 0,4539 \times (0,4255 / 0,2214) + 0,0266 \times (0,087251 / 0,083263) + 0,1582 = 1,4565$$

**SEGON.-** Determinar que, com a conseqüència del punt primer, la retribució a SOREA, Sociedad Regional de Abastecimiento de Aguas, S.A., ascendeix a:

$$0,5043 \text{ €/m}^3 \text{ facturat} \times 1,4565 = 0,7345 \text{ €/m}^3 \text{ facturat}$$

**2.- REVISIÓ DE PREU.-** Es dona compte de l'expedient tramitat per a la revisió del preu del contracte de prestació del servei públic municipal d'Escola de Música, del qual va informar favorablement la Comissió informativa d'Hisenda en sessió de data 18 de juliol de 2007.

Conegut aquest expedient i de conformitat amb la proposta d'acord formulada, s'acorda per unanimitat:



**PRIMER:** Actualitzar el preu del contracte del servei de l'Escola de Música municipal, d'acord amb el document annex a aquest acord, corresponent a la segona anualitat de la primera pròrroga del contracte, període 01/12/2006 al 01/12/2007, segons un IPC del 20,8% acumulat, amb la qual cosa resulta un coeficient de revisió  $KT = 1,2040$  i un preu del contracte de 241.933,10 €.

**SEGON:** Requerir l'empresa concessionària perquè completi la fiança com a conseqüència de la modificació del preu del contracte, en la quantia de 244,33 €  $((241.933,10 - 235.824,80 \text{ €}) \times 4\%)$ .

**3.- MODIFICACIÓ DE PREUS PÚBLICS.-** Es dóna compte de l'expedient tramitat per a la modificació de preus públics, **del qual va informar favorablement la** Comissió informativa d'Hisenda en sessió de data 18 de juliol de 2007.

Conegut aquest expedient i de conformitat amb la proposta d'acord formulada, s'acorda per unanimitat:

**PRIMER.-** Modificar el preus públics de la Tarifa número 3 ACTIVITATS D'ESTIU I D'HIVERN INSCRIPCIONS de l'Annex de Tarifes de l'Ordenança general reguladora dels preus públics, relatius a ACTIVITATS D'ESTIU, d'acord amb el següent detall:

S'afegeix un nou preu

14.- Dansa i Psicomotricitat (juliol) 1 mes.....22,80 euros

**SEGON.-** Modificar el preu públic de la Tarifa número 5 ESTADES A LA RESIDÈNCIA MUNICIPAL de l'Annex de Tarifes de l'Ordenança general reguladora dels preus públics, d'acord amb el següent detall:

### **5.1 Acolliment a la residència:**

Se substitueix el quart paràgraf relatiu als nivells assistencials i les quotes pel següent:

Els nivells assistencials classificats i les quotes seran:

Alta dependència ..... 1.703,71 euros/mes

Mitjana dependència..... 1.453,67 euros/mes

Baixa dependència..... 1.262,13 euros/mes

Se substitueix el redactat del 6è paràgraf d'acord amb el següent:

L'aportació mensual dels beneficiaris del programa SAR serà l'import que l'ICASS fixa d'acord amb el Programa d'acolliment residencial, centre de dia i habitatge tutelat per a gent gran. De la mateixa forma, el preu públic serà el que fixarà l'ICASS per a cada exercici.

Se substitueix el redactat de l'actual 7è paràgraf pel següent:



A aquells nous usuaris que no són beneficiaris del programa, se'ls aplicarà el preu públic establert en aquest article per a cada tipus de nivell assistencial. Als usuaris anteriors, se'ls mantindran les condicions incloses en el seu contracte assistencial i si el contracte és anterior al 31/12/2006 les condicions econòmiques seran les del contracte assistencial amb l'actualització del 3,7%.

La resta de paràgrafs no modificats resten vigents.

## **5.2 Acolliment al centre de dia:**

Se substitueix l'actual redactat pel següent:

L'aportació mensual dels beneficiaris del programa SAR serà l'import que l'ICASS fixa d'acord amb el Programa d'acolliment residencial, centre de dia i habitatge tutelat per a gent gran. De la mateixa forma, el preu públic serà el que fixarà l'ICASS per a cada exercici.

A aquells nous usuaris que no són beneficiaris del programa se'ls aplicarà el següent:

Centre de dia: 25,55 euros/dia (562,10 euros/mes)

Als usuaris anteriors, se'ls mantindran les condicions incloses en el seu contracte assistencial i si el contracte és anterior al 31/12/2006 les condicions econòmiques seran les del contracte assistencial amb l'actualització del 3,7%.

**TERCER.-** Fer públics els acords anteriors a través del tauler d'edictes de la casa consistorial i del BOP. Aquesta darrera publicació determinarà l'eficàcia dels preus públics aprovats.

**QUART.-** Disposar la consignació, si s'escau, en el pressupost municipal, de les dotacions oportunes amb vista a la cobertura de la diferència que hi ha entre el cost total de les activitats abans esmentades i el producte dels preus públics que es modifiquen.

**CINQUÈ.-** Donar compte del punt primer de l'anterior acord a la primera sessió que celebri el Consell Executiu de l'OAM d'Esports i del punt segon a la primera sessió que celebri el Patronat de l'OAL Residència Geriàtrica.

I, atès que no hi havia més punts assenyalats en l'ordre del dia, el president aixeca la sessió a les 19 h. Del que s'hi ha tractat, s'estén aquesta acta autoritzada per mi, el secretari, que en dono fe.

ARENYS DE MAR, 27 de juliol de 2007

EL SECRETARI DE L'AJUNTAMENT